
2026 年 1 月 14 日 

お客さま各位 

東京都大島町元町 4 丁目 1 番 3 号 

理事長 平川 智司 

 

当組合理事長を騙る不審なメールにご注意ください 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 現在、当組合理事長名を差出人とする不審なメールが確認されております。 

内容は、LINE 等 SNS においてグループを作成し、QR コードの返信を促す内容です。 

詐欺・悪質行為による可能性がありますので、十分ご注意いただきますようお願いいたし

ます。 

当組合では、メール等を通じて LINE 等の SNS においてグループ作成や、QR コード等の

送付を依頼することはありません。 

 不審なメールを受信された場合は、本文中の指示に従わず、速やかに削除してください。 

当組合の職員をターゲットにしたメールとも考えられますが、お取引いただいている皆さ

まに送付される可能性も否定できないため、注意喚起をさせていただきます。 

 

以下は、現在確認されている迷惑メールの一例です。 

件名：七島信用組合 

送信者：平川 智司〈フリーメールアドレス〉 

七島信用組合-平川智司 

業務指示 

今後の業務プロジェクト対応のため、貴殿お一人のみをメンバーとする 

弊社の LINE グループを至急作成するよう指示します。 

グループ名は、弊社の正式名称を使用すること。現段階で他のメンバー 

を追加してはいけません。メンバーの追加に関する詳細は、私がグループに 

参加した後、改めて指示します。 

作成完了後、速やかに当該 LINE グループの QR コードを本メール宛に送付 

してください。これに基づき、その後の業務調整を進めます。 

本指示を遺漏なく遂行してください。 

以上 


